
 

CITTÀ DI MONSELICE 
Provincia di PADOVA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 974 del 06-12-2023 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
N.R.G. 974 del 06-12-2023 

 
 
Ufficio: AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA WORLD APPEAL 

DI CANDELORO ENRICO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DELLE INIZIATIVE NATALIZIE 2023 (CIG: 
Z193D095AE) 

 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
Richiamata la determinazione n. 860 del 6/11/2023 con la quale si è stabilito di avviare la gara per 
l’affidamento dell'organizzazione e della gestione delle iniziative natalizie 2023 (CIG: 
Z193D095AE) mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023; 
 
Dato atto che l’importo posto a base di gara è di € 36.800,00, comprensivo del costo della 
manodopera stimato in € 5.500,00 non soggetto a ribasso, oltre Iva, e così per complessivi € 
44.896,00; 
 
Dato atto che con disciplinare di gara prot. 46227 del 7/11/2023 sono stati invitati gli operatori 
economici interessati a partecipare alla procedura esperita in modalità telematica presentando la 
propria migliore offerta entro il termine del 24/11/2023 alle ore 12.00; 
 
Preso atto che entro il termine sopra specificato, è pervenuta nella piattaforma telematica del Comune 
E-Procurement Net4market, secondo le modalità previste nel disciplinare di gara, l’offerta di n. 1 
concorrente: 
World Appeal di Candeloro Enrico di Padova e che  nessuna altra offerta è pervenuta oltre il suddetto 
termine. 
 
Visto il verbale del 28/11/2023 dal quale si rileva che la commissione giudicatrice ha valutato gli 
elementi costitutivi dell’offerta tecnica assegnando un punteggio di 41/100 (riparametrato in 70/100), 
ha dato lettura dell’offerta economica corrispondente ad un ribasso percentuale del 0,5%, attribuendo 
alla stessa il punteggio massimo pari a 30/100, trattandosi dell’unica formulata, e così per un 
punteggio complessivo di punti 100/100 e ha esaminato la documentazione amministrativa dell’unica 
concorrente, risultata regolare e conforme a quanto previsto nel disciplinare di gara; 



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 974 del 06-12-2023 

 
Ritenuto pertanto, sulla base del verbale suddetto di procedere all’aggiudicazione definitiva del 
servizio a favore della ditta World Appeal di Candeloro Enrico che ha offerto un ribasso percentuale 
del 0,5% sull’importo posto a base di gara e quindi per un importo di aggiudicazione di € 31.143,50, 
oltre costo della manodopera stimato in € 5.500,00 non soggetto a ribasso, oltre Iva al 22%; 
 
Dato atto che sono state verificati la regolarità delle certificazioni DURC e casellario informatico; 
 
Ritenuto pertanto, sulla base dei verbali della commissione di gara, delle verifiche e degli 
accertamenti eseguiti di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di 
organizzazione e gestione delle iniziative natalizie 2023 nel comune di Monselice a favore della ditta 
World Appeal di Candeloro Enrico; 
 
Richiamati:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 28.09.2022 di approvazione del D.U.P. 
2023-2025; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23/03/2023 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio di previsione 2023-2025 e la nota di aggiornamento del DUP 2023-2025; 
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 
06/04/2023; 
- il Piano delle performance approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 30/5/2023; - 
il PTPCT approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 23/6/2023; 
- il Decreto Sindacale n. 15 del 17/9/2021 con il quale è stato conferito l'incarico dirigenziale 
dell'Area Affari Generali; 
 
Dato atto che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con 
l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, 
il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto (misura del vigente piano comunale 
di prevenzione della corruzione); 

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, ovvero 
causa di impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto; 

Con i poteri derivanti dalla legge e dallo statuto comunale; 

DETERMINA 

1) di approvare il verbale della commissione giudicatrice del  28/11/2023, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, anche se materialmente non allegato,  con il quale, è stata 
definita la graduatoria finale di gara per l’affidamento del servizio di organizzazione e gestione delle 
iniziative 2023 rilevando che la prima ed unica classificata è la ditta World Appeal di Candeloro 
Enrico con sede legale a Padova, che ha offerto un ribasso percentuale del 0,5% sull’importo posto a 
base di gara; 

2) di aggiudicare alla ditta World Appeal di Candeloro Enrico l’affidamento del servizio di 
organizzazione e gestione delle iniziative natalizie 2023 per l’importo di € 31.143,50, oltre costo della 
manodopera stimato in € 5.500,00 non soggetto a ribasso,  oltre Iva al 22%, e così per complessivi € 
44.705,07; 

3) di procedere alla consegna del servizio a decorrere dal 30/11/2023; 



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 974 del 06-12-2023 

4) di trasformare in impegno la prenotazione di € 30.000,00 assunta con determinazione n.860/2023 
imputando la spesa a favore della ditta World Appeal di Candeloro Enrico come di seguito indicato: 
Importo € 30.000,00 – Missione 14 – Programma 2 – Titolo 1 – Bilancio di riferimento 2023 – 
Capitolo 4832 – Soggetto creditore World Appeal di Candeloro Enrico – CIG Z193D095AE; 
 
5) di dichiarare che la somma di € 30.000,00 è esigibile entro il 31/12/2023; 

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e del DPCM 28/12/2011: 

capitolo 4832 – anno di competenza 2023: importo € 30.000,00 – anno di imputazione 2023: importo 
€ 30.000,00; 

7) di dare atto che la spesa  di € 30.000,00 è finanziata da entrate correnti; 
 
8) di demandare a successivo e separato provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa di € 
14.705,07 contestualmente all’accertamento dell’effettiva erogazione del contributo riconosciuto 
dalla Camera di Commercio di Padova a seguito della partecipazione del Comune di Monselice al 
bando per la realizzazione di iniziative di riqualificazione urbana e animazione commerciale con la 
proposta del progetto di realizzazione dell’evento “Natale a Monselice 2023” (prot. 47859 del 
15/11/2023); 
 
9) di dare atto, ai sensi del comma 8, dell’art. 183, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., che il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 

10) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 

11) di dare atto inoltre che la presente determinazione: 

-viene trasmessa agli uffici finanziari dell’Ente per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

-è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

-va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. 69/2009, per 15 giorni e verrà 
pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi di quanto disposto dal D. Lgs. 33 del 
24/03/2013. 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria (se previsto) 
 Allegati indicati nel testo (se previsti) 

 
 Il Dirigente 
 F.to Montin Maurizio 
  



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 974 del 06-12-2023 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 974 del 06-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE  

N.R.G. 974 del 06-12-2023 
 
 
Ufficio: AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA WORLD APPEAL 

DI CANDELORO ENRICO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DELLE INIZIATIVE NATALIZIE 2023 (CIG: 
Z193D095AE) 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 06-12-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to dr. Montin Maurizio 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


